
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης -Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της Δ6Α 1112903 
ΕΞ 2014/31-7-2014 (Β’ 2153 και 2291) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων, περί μεταβίβασης εξουσιοδό-
τησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων» στους Προϊσταμένους Γενι-
κών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσε-
ων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς 
και στους Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφείων και 
Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας, των Ειδικών 
Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.

3 Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 
Ρεθύμνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 162681/Ν1 (1)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης -Συστεγαζόμενου Νη-

πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α') «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α') «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α') 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ.3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (118 Α') «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις», και του άρθρου 24 
παρ. 2 του ν. 4559/2018 (142 Α') «Πανεπιστήμιο Ιωαννί-
νων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/ 
2017 (109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α').

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα-
ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (3057 Β'), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 34566/ΙΑ/
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» 
(3324 Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 
84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β').

6. Την Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 (ΦΕΚ 1157/Β'/
4-4-2017) υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋπο-
θέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. 
(Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μο-
νάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς 
Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

7. Την Φ.2.ΓΑ/10064/Δ5/24-1-2014 (ΦΕΚ 189/Β'/
31-1-2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στην «ΙΩΑΝΝΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. - ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ».

8. Την από 10-8-2018 αίτηση της νόμιμης εκπροσώπου 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου.

9. Την ΔΑ/50570/2-9-2019 απόφαση διατύπωσης θε-
τικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 3009/τ.Β΄/
25-7-2019).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3939

45595



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45596 Τεύχος B’ 3939/25.10.2019

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2.ΓΑ/10064/Δ5/24-1-2014 
(ΦΕΚ 189/Β'/31-1-2014) υπουργική απόφαση, με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με Μ.Φ.Π.Α.Δ., ως προς τον αριθμό των αιθουσών και τη 
δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2018-2019, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΙΩΑΝΝΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. -ΙΔΙΩΤΙΚΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μ.Φ.Π.Α.Δ. για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28)νηπίων εκάστη.

Από το σχολικό έτος 2019-2020, ο μέγιστος αριθμός 
των νηπίων που δύνανται να εγγραφούν δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τα είκοσι τέσσερα (24) νήπια ανά τμήμα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συ-
στεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΙΩΑΝΝΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. - ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Αλκμά-
νος 1, στη Σπάρτη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων την Ιωάννα Πολυχρονάκου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Οκτωβρίου 2019

Η Υφυπουργός 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

Ι

 Αριθμ.   Δ. ΟΡΓ. Α 1144181 ΕΞ 2019 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της Δ6Α 1112903 

ΕΞ 2014/31-7-2014 (Β’ 2153 και 2291) απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων, περί μεταβίβασης εξουσιοδό-

τησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δημοσίων Εσόδων» στους Προϊσταμένους Γενι-

κών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσε-

ων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς 

και στους Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφείων και 

Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας, των Ειδικών 

Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
 α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) και ειδικότερα των υποπαραγράφων α’ και γ’ της 
παρ. 6, της περίπτωσης ββ’ της υποπαραγράφου θ’ της 
παρ. 4 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, των άρθρων 
2 και 36, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 
του νόμου αυτού, όπως ισχύει,

β) του ν. 4619/2019 (A΄ 95) «Κύρωση του Ποινικού Κώ-
δικα.» και ειδικότερα των άρθρων 114 επ. και 464 αυτού,

γ) του ν. 4620/2019 (A΄ 96) «Κύρωση του Κώδικα Ποι-
νικής Δικονομίας» και ειδικότερα των άρθρων 51 επ. 
αυτού,

δ) της Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 
1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει.

2.- Την Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-7-2014 (Β΄ 2153 και 
2291) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών, περί μεταβίβασης εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων» στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, 
καθώς και στους Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφείων και 
Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας, των Ειδικών Αποκε-
ντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου β΄ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3.- Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 
372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» και την 
Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-9-2013 (Β΄2417) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο-
ποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

4.- Τα από 15-10-2019 μηνύματα ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας (δύο μηνύματα) του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
της Α.Α.Δ.Ε. και της Προϊσταμένης του Τμήματος Δ΄- Πει-
θαρχικής Διαδικασίας και Δεοντολογίας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης, καθώς και το αριθμ. 228Β΄- 2782/10-10-2019 
έγγραφο της Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄- Διοικητι-
κής Εκτέλεσης και Λοιπών Υποθέσεων του Ειδικού Νομι-
κού Γραφείου Δημοσίων Εσόδων (Ε.Ν.Γ.Δ.Ε.) στην Α.Α.Δ.Ε.

5.- Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

6.- Την ανάγκη υλοποίησης από την Α.Α.Δ.Ε. των δια-
τάξεων του άρθρου 464 του Ποινικού Κώδικα και των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45597Τεύχος B’ 3939/25.10.2019

άρθρων 51 επ. του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 114 επ. του 
Ποινικού Κώδικα.

7.- Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την Δ6Α 1112903 
ΕΞ 2014/31-07-2014 (Β’ 2153 και 2291) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, ως κατωτέρω:

1.- Αντικαθιστούμε το πρώτο εδάφιο αυτής, ως εξής:
«Μεταβιβάζουμε στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς και στους Υπευθύνους 
Αυτοτελών Γραφείων και Γραφείων της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας και των Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) την εξουσιοδότηση να υπογράφουν 
«Με εντολή Διοικητή», αποφάσεις, εντολές, άλλες διοικη-
τικές πράξεις ή άλλα έγγραφα για θέματα αρμοδιότητάς 
μας, ως ακολούθως:».

2.- Προσθέτουμε νέο άρθρο 10 ως κατωτέρω και ανα-
ριθμούμε το υφιστάμενο άρθρο 10 «ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ» 
σε άρθρο 11:

«Άρθρο 10
ΣΤΟΥΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥΣ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.

 Στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων ή των 
Διευθύνσεων ή των Τμημάτων ή των  Αυτοτελών Τμημά-
των ή στους Υπευθύνους των Αυτοτελών Γραφείων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας, των  Ειδικών Αποκεντρωμένων 
και των Περιφερειακών Υπηρεσιών.

α) Η εμπρόθεσμη δήλωση του άρθρου 464 του Ποινι-
κού Κώδικα (ν. 4619/2019), περί συνέχισης της ποινικής 
διαδικασίας.

β) Η υποβολή έγκλησης, κατά τα οριζόμενα στις δια-
τάξεις των άρθρων 51 επ. του Κώδικα Ποινικής Δικονο-
μίας (ν. 4620/2019), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 114 επ. του Ποινικού Κώδικα, όπως εκάστοτε 
ισχύουν.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η  Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-07-2014 
(Β΄ 2153 και 2291) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, όπως συμπλη-
ρώθηκε και τροποποιήθηκε.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2019

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

   Αριθμ. 11277 (3)
Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο 

Ρεθύμνης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (ΦΕΚ 143/Α'), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14 του 

ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α').
3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α'), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α'), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α').

5. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΌΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την Φ. 127080/57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/Β΄/
22-12-2010) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως 
ισχύει.

7. Το αριθμ. 61791/Σ.15782/04-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργού Εσωτερικών περί της ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχου στους Δήμους κατά τη νέα δημοτική περίοδο.

8. Το αριθμ. 28976/30-09-2019 έγγραφο του Δημάρχου 
Ρεθύμνης, με το οποίο προτείνονται οι υπάλληλοι του 
Δήμου Ρεθύμνης που θα ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Ρεθύμνης, λόγω της 
έναρξης της νέας δημοτικής περιόδου.

9. Την αριθμ. 28602/26-09-2019 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης, με την 
οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στους ΚΑΕ 
10.6012.001 και 10.6051.001 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2019 του Δήμου και η αντίστοιχη 
πρόβλεψη για το επόμενο έτος, για την κάλυψη της δα-
πάνης αναφορικά με την αποζημίωση των ληξιάρχων 
των Δημοτικών Ενοτήτων Αρκαδίου, Νικηφόρου Φωκά 
και Λαππαίων.

10. Την αριθμ. 28606/26-09-2019 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης, με την 
οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στους ΚΑΕ 
10.6022.001 και 10.6052.001 του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2019 του Δήμου και η αντίστοιχη πρό-
βλεψη για το επόμενο έτος, για την κάλυψη της δαπάνης 
αναφορικά με την αποζημίωση της ληξιάρχου της Δημο-
τικής Ενότητας Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την ενάσκηση καθηκόντων ληξιάρχων 
σε υπαλλήλους του Δήμου Ρεθύμνης, ανά Δημοτική 
Ενότητα, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45598 Τεύχος B’ 3939/25.10.2019

α) στη Δημοτική Ενότητα Ρεθύμνης στην υπάλληλο 
Δέσποινα Μιχελουδάκη του Βασιλείου με Α' βαθμό, εκ-
παιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας TE Διοικητικού 
Λογιστικού,

β) στη Δημοτική Ενότητα Αρκαδίου στην υπάλληλο 
Ελευθερία Καλλέργη του Δημητρίου με Α' βαθμό, κατη-
γορίας και κλάδου ΔΕ Διοικητικού,

γ) στη Δημοτική Ενότητα Νικηφόρου Φωκά στην υπάλ-
ληλο Ευαγγελία Στρατουδάκη του Μάρκου με Α' βαθμό, 
κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού και

δ) στη Δημοτική Ενότητα Λαππαίων στην υπάλληλο 
Άννα Πετράκη του Εμμανουήλ με Α' βαθμό, κατηγορίας 
και κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των ΚΑΕ 10.6012.001, 10.6051.001, 10.6022.001 

και 10.6052.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2019 και του επόμενου έτους του Δήμου Ρεθύμνης, οι 
πιστώσεις της οποίας έχουν εγγραφεί, σύμφωνα με τις 
αριθμ. 28602/26-09-2019 και 28606/26-09-2019 βεβαι-
ώσεις της οικείας Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Με την παρούσα παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη 
απόφαση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 
Δήμο Ρεθύμνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο 17 Οκτωβρίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039392510190004*


		2019-10-25T20:11:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




